
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Junho de 2022.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 012/2022

Órgão: CREFES - Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo.
Processo nº: 2022-TLKBV
Objeto: Registro de Preços de cadeira de rodas sob 
medida
Empresa vencedora:
- A.M. Fernandes Me
Lote 01 - Valor total: R$1.081.410,00
Lote 02 - Valor total: R$885.725,00
Lote 03 - Valor total: R$388.700,00
Lote 05 - Valor total: R$28.800,00
Lote 04 - Deserto

Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 27/06/2022.

Informações: através do e-mail crefes.cpl@saude.
es.gov.br -  tel. (27) 3636-2158, de 9 as 17h.
Em 27 de junho de 2022

Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira-CREFES

Protocolo 878133

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, através do CENTRO 
DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, torna público que ratificou a inexigibilida-
de de licitação, conforme informações contidas no 
processo 2022-Q0HHM, com base no Art. 25, II C/C 
Art. 13, VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, para a contratação da empresa ESCOLA 
DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA - ESAFI.
Objeto: Aquisição de 05 Inscrições para o curso 
“Semana Nacional sobre a Nova Lei de Licitações” - 
carga horária de 35 horas, dos dias 20 a 24 de junho 
2022.

Valor do Contrato: R$ 19.950,00 (dezenove mil 
novecentos e cinquenta reais)

Dotação Orçamentária: Atividade 20.44.901.10.302. 
0047. 2184, Elemento de Despesa 339039, Fonte 
104.

Adriana Batista Vidal Zardini
SESA/CREFES/DIRETORA GERAL

Protocolo 878192

ERRATA - CREFES

O Centro de Reabilitação Física do Estado do 
Espírito Santo torna pública a retificação no Aviso 
da Licitação do PE 012/2022, publicado no DIO/ES 
de 19/05/22, Caderno de Licitações, p.10, conforme 
abaixo:

ONDE SE LÊ: ID CidadES /TCE-
-ES:2022.500E1900003.02.0003
LEIA-SE: ID CidadES /TCE-
-ES:2022.500E1900003.02.0009
Informações: através do e-mail crefes.compra@
saude.es.gov.br, tel. (27) 3636-2158

Em 27 de junho de 2022
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira - CREFES

Protocolo 878178

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 057/2022

Processo nº 2022-5N39F

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
sob o critério de “menor preço por lote”, através do 
site www.compras.es.gov.br, conforme a seguir 
relacionado:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TRANS-
PORTADAS PRONTAS E PORCIONADAS PARA O 
ATENDIMENTO DOS PACIENTES, ACOMPANHAN-
TES, FUNCIONÁRIOS E TERCEIROS DO HOSPITAL 
ESTADUAL CENTRAL - HEC

Início do Envio de Propostas: às 09:00 horas do 
dia 29/06/2022.

Fim do Envio de Propostas: às 08:59 horas do 
11/07/2022.

Abertura das Propostas: às 13:00 horas do dia 
11/07/2022.

Abertura da Sessão Pública: às 14:00 horas do 
dia 11/07/2022.

Informações através do e-mail cpl@inovacapixaba.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha, ES, 27 de junho de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 877546

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
DE COOPERAÇÃO Nº 004/2018, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO 
SANTO E A UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPIRITO SANTO - UFES.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR: Processo n.º 
2022-92SW7.

OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Convênio nº 004/2018 pelo prazo de pelo prazo 
de 24 (vinte e quatro) meses, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula nona, item 9.1, a contar de 
07 de julho de 2022.

Vitória, 27 de junho de 2022.

DOUGLAS CAUS - CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 878253

alan.souza
Destacar


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-27T23:45:06-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




